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Rada Powiatu Leszczyńskiego 

Protokół nr 11/2024 

z XI Sesji w dniu 18 grudnia 2024 roku 

Obrady rozpoczęto 18 grudnia 2024 roku o godz. 10:00, a zakończono o godz. 13:56 
tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków. 

Obecni: 
1. Wojciech Antoniak 
2. Marcin Barczyk 
3. Jan Budzyński 
4. Czesław Fedyk 
5. Stanisław Glapiak  
6. Irena Grobelna 
7. Bartosz Adamczewski 
8. Damian Janowicz 
9. Stanisław Kasperski 
10. Jolanta Kotyś 
11. Remigiusz Leciejewski 
12. Stanisław Matuszewski 
13. Karol Neumann 
14. Anita Solarczyk 
15. Jan Szkudlarczyk 
16. Damian Szymczak  
17. Marek Tulewicz 

Nieobecny na posiedzeniu był radny Jan Szkudlarczyk. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1-3 do 
protokołu.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie XI Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości 
Przewodniczący Rady Powiatu Leszczyńskiego Remigiusz Leciejewski. 
Poinformował, że w Sesji uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady 
nagrywane są na nośniku elektronicznym. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił wniosek Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 
w sprawie rozszerzenia projektu porządku obrad XI Sesji Rady Powiatu 
Leszczyńskiego poprzez dopisanie projektu uchwały na druku nr 85 oraz 86 tj.: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego 
pn. „Wsparcie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych na obszarze LOF” 
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2. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 
Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze pożytku publicznego na 2025 rok”. 

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał czy przedłożone projekty uchwał, o 
które ma zostać rozszerzony porządek obrad sesji były procedowane na posiedzeniu 
Komisji Spraw Społecznych. Ponadto radno zapytał czy nie powinna zostać zmieniona 
kolejność w porządku obrad sesji uchwał dotyczących procedowania nad projektem 
budżetu roku 2024 oraz roku 2025. W pierwszej kolejności jest procedowany budżet 
na 2025 rok, a później zmiany w uchwale budżetowej na 2024 rok, według opinii 
radnego kolejność powinna zostać zmieniona. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że przedmiotowe projekty uchwał nie były 
procedowane na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych.  

Uzasadnienie wprowadzenia ich do porządku obrad przedstawiła Naczelnik Wydziału 
Organizacyjnego, Oświaty i Spraw Społecznych Izabela Nowak.   

1. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 
Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze pożytku publicznego na 2025 rok”. 

W związku z wszczęciem postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia 

nieważności uchwały Nr X/60/2024 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 27 listopada 

2024 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku 

publicznego na 2025 rok” należy na nowo przeprowadzić konsultacje w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi. Uchwała została podjęta bez zapisu dotyczącego opublikowania jej 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Zostały podjęte działania 

naprawcze mające na celu jak najszybsze wprowadzenie nowej uchwały w życie. 

 
2. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego 

pn.” „Wsparcie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych na obszarze LOF” 

Przedmiotowy projekt będzie polegał na rozwijaniu kompetencji pracowników Poradni 
Psychologiczono-Pedagogicznej w Lesznie oraz Powiatowej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Rydzynie w zakresie ochrony zdrowia psychicznego dzieci i 
młodzieży. W zakresie planowanego zadania przewidziane są m.in.: udział w 
certyfikowanych kursach z zakresu psychoterapii, organizacja cyklicznych superwizji 
dla pracowników poradni, organizacja szkoleń z zakresu podejmowania interwencji 
kryzysowej oraz udział w studiach podyplomowych z zakresu pedagogiki specjalnej i 
edukacji włączającej. Wartość zadania oszacowano na 347 704,00 zł z czego 
dofinansowanie wynosi 80%, a wkład własny 20% tj. 69 540,80 zł.  

Głos zabrał Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch, który zwrócił się z prośbą, aby nie 
zmieniać kolejności przedłożonego porządku obrad. Uchwała w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej tej aktualnie obowiązującej zawiera dostosowania i 
uwzględnia te zadania, które będą uchwalane w ramach projektu Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2025 i dalsze. Gdyby zmieniono porządek obrad to w 
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ramach zmiany aktualnie obowiązującego WPF radni głosowali by już nad nowymi 
zadaniami, które pojawią się dopiero w następnym dokumencie.  

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał czy nie będzie to problem dla nadzoru 
Urzędu Województwa Wielkopolskiego.  

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że myśli, iż takiego problemu ze strony nadzoru 
Urzędu Województwa Wielkopolskiego nie będzie.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad XI Sesji 
Rady Powiatu Leszczyńskiego. 
 
Głosowano w sprawie: rozszerzenia porządku obrad XI Sesji Rady Powiatu 
Leszczyńskiego. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, 
Karol Neumann, Anita Solarczyk, Marek Tulewicz 
 
NIEOBECNI (2) Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak 
 
Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” przyjęła rozszerzony porządek obrad. 
 
Pismo Zarządu Powiatu stanowi załącznik numer 4 do protokołu.  

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia  X Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego 
w dniu 27 listopada 2024 roku. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt protokołu Nr X z posiedzenia 
Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 27 listopada 2024 roku.  
 
Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego 
z dnia 27 listopada 2024 roku.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, 
Karol Neumann, Anita Solarczyk, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (2) Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak 
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Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” przyjęła protokół z X Sesji Rady 
Powiatu Leszczyńskiego z dnia 27 listopada 2024 roku.  

3. Sprawozdanie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Do trwających obrad dołączył radny Damian Szymczak.  

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał o zawarcie listu intencyjnego  

dotyczącego określenia na lata 2025 – 2026 zasad współpracy w celu realizacji 

budowy przyłącza energetycznego średniego napięcia „eS” na potrzeby inwestycji pod 

nazwą „Budowa źródła wysokosprawnej kogeneracji na biomasę o mocy 2,4 MWe i 10 

MWt w Lesznie/ MPEC w Lesznie” i ewentualne koszty związane z tym 

przedsięwzięciem. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że w chwili obecnej jest to tylko list intencyjny. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej przygotowuje się do dużej inwestycji 

związanej z budową spalarni biomasy. Jedynym z elementów tego przedsięwzięcia 

jest produkcja energii i Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej musi pokazać 

alternatywne trasy przyłącza energetycznego, które będzie szło z zakładu na ulicy 

Spółdzielczej. MPEC zaproponował uzgodnienie z Powiatem Leszczyńskim 

przeprowadzenia linii kablowej wzdłuż drogi z Leszna do Gronówka. Wszelkie koszty 

łącznie z odtworzeniem nawierzchni będą po stronie wykonawcy tej inwestycji.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Sprawozdanie stanowi załącznik numer 5 do protokołu.  

4. Przedstawienie protokołu z czynności kontrolnych Komisji Rewizyjnej w 
zakresie realizacji przedsięwzięcia drogowego dotyczącego przebudowy 
ulicy Grotnickiej we Włoszakowicach.  

Protokół został opracowany przez członków Komisji Rewizyjnej i jednomyślnie przez 
nich zaopiniowany.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Protokół kontroli stanowi załącznik numer 6 do protokołu.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 
Leszczyńskiego. (DRUK NR 67) 

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, 
Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska i jednomyślnie przez Komisję zaopiniowany. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
planu pracy Rady Powiatu Leszczyńskiego.  
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 
Powiatu Leszczyńskiego.   
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Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, 
Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (1) Jan Szkudlarczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
planu pracy Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 7 do protokołu.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy stałych Komisji Rady 
Powiatu Leszczyńskiego. (DRUK NR 68)  

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, 
Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska i jednomyślnie przez Komisję zaopiniowany. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
planu pracy stałych Komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego.  
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy stałych 
Komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego.   
 
Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, 
Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (1) Jan Szkudlarczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
planu pracy stałych Komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 8 do protokołu.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego 
zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego organizacji i 
przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej  w 2025 roku. (DRUK NR 69) 
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Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych 
i pozytywnie przez nią zaopiniowany. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia od 
Wojewody Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego 
organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej  w 2025 roku. 
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody 
Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego organizacji i 
przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej  w 2025 roku. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, 
Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (1) Jan Szkudlarczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
od Wojewody Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego 
organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej  w 2025 roku. 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 9 do protokołu.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
dotyczącego utworzenia wspólnego stanowiska Rzecznika Konsumentów 
z Miastem Leszno i wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia 
regulującego zasady utworzenia wspólnego stanowiska Rzecznika 
Konsumentów. (DRUK NR 70) 

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, 
Planowania i Rozwoju oraz Komisji Spraw Społecznych. 

Głos zabrał Starosta Leszczyński, który poinformował, iż przedmiotowy projekt 
uchwały ma na celu przede wszystkim zwiększyć dostępność dla mieszkańców. 
Rzecznik Konsumentów, który funkcjonuje przy Starostwie Powiatowym w Lesznie 
przyjmuje mieszkańców dwa razy w tygodniu po kilka godzin. Po zawarciu 
przedmiotowego porozumienia dostępność dla mieszkańców Rzecznika będzie w 
wymiarze 5 dni w tygodniu przez 8 godzin. Nie będzie sytuacji, iż mieszkańcy będą 
omyłkowo trafiać do niewłaściwego Rzecznika. Wstępne ustalenia z Prezydentem 
Miasta Leszna przewidują koszty w wysokości 40 tysięcy złotych rocznie przez cały 
okres kadencji. Osoba, która pełni w chwili obecnej funkcje Rzecznika Konsumentów 
zostanie nadal pracownikiem Starostwa Powiatowego w Lesznie, etat zostanie 
zwiększony do pełnego w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 
W 2024 roku Rzecznik Konsumentów udzielił niecałych 50 porad pisemnych oraz 
około 60 porad telefonicznych.  
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Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który odpowiedział, że radni z Klub Prawa i 
Sprawiedliwości mają pewne wątpliwości wobec przedmiotowej uchwały. Jest to 
kolejna instytucja, która zostaje z rąk Powiatu Leszczyńskiego oddana do Miasta 
Leszna i finansowo wychodzi Powiat na tym negatywnie. W związku z przeniesieniem 
biblioteki z Włoszakowic do Miasta Leszna koszty funkcjonowania biblioteki znacznie 
wzrosły. Nie są znane docelowo koszty jakie powiat będzie ponosił w związku z 
połączeniem funkcji Rzecznika Konsumentów. Forma, która funkcjonuje w chwili 
obecnej się sprawdza i nie widać potrzeby, aż tak radyklanych zmian. Radny 
zasugerował, że warto w pierwszej kolejności poznać koszty jakie Powiat będzie 
musiał wpłacać do miasta, bo w chwili obecnej jest to tylko obietnica słowna.  

Starosta Leszczyński odpowiedział, że zapadło uzgodnienie z Prezydentem Miasta 
Leszna na kwotę 40.000 zł i taka kwota to będzie. Kwota na pewno będzie widoczna 
w zmianach do uchwały budżetowej, która nastąpi w miesiącu styczniu. Samo 
połączenie instytucji Rzecznika nastąpi z dniem 1 lutego 2025 roku.  

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zaznaczył, że zamiast „słowa” powinno być 
pismo. Powiat Leszczyński powinien otrzymać pismo od Urzędu Miasta Leszna z 
propozycją takiego rozwiązania i przedstawieniem wyliczonych kosztów.  

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zapytał dlaczego ten etat nie może zostać w 
powiecie, skoro budżet powiatu jest zrównoważony, a Miasta Leszna zadłużony.  Dla 
Powiatu byłaby to pewnego rodzaju ranga, dlatego radny proponuje aby zastanowić 
się nad pozostawieniem urzędu Rzecznika w Powiecie.  

Starosta Leszczyński zaznaczył, że w pierwszej kolejności liczy się zwiększenie 
dostępności dla mieszkańców powiatu.  

Ponadto Starosta wspomniał, że mieszkańcy mogą korzystać z nieodpłatnych porad 
prawnych, które funkcjonują na terenie gmin powiatu leszczyńskiego.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego utworzenia wspólnego stanowiska 
Rzecznika Konsumentów z Miastem Leszno i wyrażenie zgody na zawarcie 
porozumienia regulującego zasady utworzenia wspólnego stanowiska Rzecznika 
Konsumentów. 
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia dotyczącego utworzenia wspólnego stanowiska Rzecznika 
Konsumentów z Miastem Leszno i wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia 
regulującego zasady utworzenia wspólnego stanowiska Rzecznika Konsumentów. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (12) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław 
Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Anita Solarczyk, Marek 
Tulewicz 
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PRZECIW (4) Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Damian Szymczak, Karol Neumann 

NIEOBECNI (1) Jan Szkudlarczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 12 głosami „za” przy 4 głosach „przeciw” podjęła 
uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 
utworzenia wspólnego stanowiska Rzecznika Konsumentów z Miastem Leszno i 
wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia regulującego zasady utworzenia 
wspólnego stanowiska Rzecznika Konsumentów. 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 10 do protokołu.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lipno 
w roku 2024.  (DRUK NR 71) 

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, 
Planowania i Rozwoju oraz Komisji Spraw Społecznych i pozytywnie przez nie 
zaopiniowany. 

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zwrócił się z prośbą, aby informację o tym, że 
nie wszystkie zadania zostaną wykonane w roku bieżącym przedstawić Radzie 
Powiatu wcześniej.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Lipno w roku 2024. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Lipno w roku 2024. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, 
Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (1) Jan Szkudlarczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Lipno w roku 2024. 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 11 do protokołu.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Osieczna w roku 2024. (DRUK NR 72) 

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, 
Planowania i Rozwoju oraz Komisji Spraw Społecznych i pozytywnie przez nie 
zaopiniowany. 
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Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Osieczna w roku 2024. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, 
Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (1) Jan Szkudlarczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Osieczna w roku 2024. 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 12 do protokołu. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Krzemieniewo w roku 2024. (DRUK NR 73) 

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, 
Planowania i Rozwoju oraz Komisji Spraw Społecznych i pozytywnie przez nie 
zaopiniowany. 

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zwrócił się z prośbą aby przekazać na jaki 
cel przedmiotowa pomoc zostaje przekazana. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ze środków budżetu Powiatu na rok 2024 
udziela się Gminie Krzemieniewo pomocy finansowej w formie dotacji celowej w 
wysokości 60.000 tys. zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn.”Budowa boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej w 
Nowym Belęcinie.” 

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Krzemieniewo w roku 2024. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Krzemieniewo w roku 2024. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, 
Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 
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NIEOBECNI (1) Jan Szkudlarczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Krzemieniewo w roku 2024. 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 13 do protokołu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Święciechowa w roku 2024. (DRUK NR 74) 

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, 
Planowania i Rozwoju oraz Komisji Spraw Społecznych i pozytywnie przez nie 
zaopiniowany. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ze środków budżetu Powiatu na rok 2024 
udziela się Gminie Święciechowa pomocy finansowej w formie dotacji celowej w 
wysokości 60.000 tys. zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn.”Budowa Sali 
gimnastycznej w Długiem Starem” 

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Święciechowa w roku 2024. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Święciechowa w roku 2024. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, 
Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (1) Jan Szkudlarczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Święciechowa w roku 2024 . 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 14 do protokołu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Święciechowa w roku 2025. (DRUK NR 75) 

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, 
Planowania i Rozwoju oraz Komisji Spraw Społecznych i pozytywnie przez nie 
zaopiniowany. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że przedmiotowa uchwała dotyczy pomocy 
finansowej z budżetu Powiatu Leszczyńskiego w formie dotacji celowej na rzecz gminy 
Święciechowa w wysokości 500.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 
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„Budowa drogi dla pieszych i rowerów  od granic miasta Leszno do miejscowości 
Lasocice”.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Święciechowa w roku 2025. 
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Święciechowa w roku 2025. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, 
Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (1) Jan Szkudlarczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Święciechowa w roku 2025 . 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 15 do protokołu. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lipno 
w roku 2025. (DRUK NR 76) 

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, 
Planowania i Rozwoju oraz Komisji Spraw Społecznych i pozytywnie przez nie 
zaopiniowany. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że przedmiotowa uchwała dotyczy pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na rzecz gminy Lipno w wysokości 1 038 586,39 
zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. 
Spółdzielczej w miejscowości Lipno”. Przedmiotowa pomoc stanowi 30 % wsparcia dla 
wymaganego wkładu własnego przedsięwzięcia.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Lipno w roku 2025. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Lipno w roku 2025. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, 
Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (1) Jan Szkudlarczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Lipno w roku 2025 . 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 16 do protokołu. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 
Gminy Miejskiej Kłodzko. (DRUK NR 77) 

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, 
Planowania i Rozwoju oraz Komisji Spraw Społecznych i pozytywnie przez nie 
zaopiniowany. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej na rzecz Gminy Miejskiej Kłodzko.  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
na rzecz Gminy Miejskiej Kłodzko. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, 
Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (1) Jan Szkudlarczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej na rzecz Gminy Miejskiej Kłodzko . 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 17 do protokołu. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 
Gminy Stronie Śląskie. (DRUK NR 78) 

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, 
Planowania i Rozwoju oraz Komisji Spraw Społecznych i pozytywnie przez nie 
zaopiniowany. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej na rzecz Gminy Stronie Śląskie.   

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
na rzecz Gminy Stronie Śląskie. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, 
Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (1) Jan Szkudlarczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej na rzecz Gminy Stronie Śląskie . 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 18 do protokołu. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 
Gminy Lądek Zdrój. (DRUK NR 79) 

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, 
Planowania i Rozwoju oraz Komisji Spraw Społecznych i pozytywnie przez nie 
zaopiniowany. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej na rzecz Gminy Lądek Zdrój.   

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
na rzecz Gminy Lądek Zdrój. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, 
Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (1) Jan Szkudlarczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej na rzecz Gminy Lądek Zdrój. 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 19 do protokołu. 
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18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2025-2029. (DRUK NR 80) 

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas prezentacji budżetu.  

Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch przedstawił Uchwałę Nr SO-10/0957/266/2024 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 13 grudnia 
2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Leszczyńskiego.  

Uchwała Nr SO-10/0957/266/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 13 grudnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o 
projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego stanowi 
załącznik numer 20 do protokołu.  

Przewodniczący Rady poinformował o uchwale Zarządu Powiatu, z dnia 10 grudnia 
2024 roku w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Leszczyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Leszczyńskiego na lata 2025-2029.   

Autopoprawkę przedstawił i omówił Skarbnik Powiatu.  

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zapytał ile zostało wydanych środków na 
budowę kompleksu sportowego przy SOSW w Rydzynie, ile środków zostało i kiedy 
przedmiotowa inwestycja zostanie zakończona.  

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że został podpisany przez Panią Dyrektor SOSW 
aneks do umowy w którym wykonawcy został przedłużony termin realizacji zadania na 
rok 2025. W związku z tym kwota ponad 4 milionów złotych zostanie przeniesiona na 
rok 2025, i o taką kwotę zostają zmniejszone wydatki w roku bieżącym. W roku 
bieżącym na to zadanie zostanie kwota 200.000 zł, która będzie przeznaczona na 
wykonanie oświetlenia i opracowanie dokumentacji związanej z tym oświetleniem, 
ponieważ to realizuje inna firma, a nie generalny wykonawca. Natomiast na rzecz 
dotychczasowego generalnego wykonawcy żadne nakłady nie zostały jeszcze 
poniesione, one przechodzą na rok następny. W ramach tego zadania na rok 2024 
przewidziane było dofinansowanie w postaci pomocy finansowej z Urzędu 
Marszałkowskiego, pomocy finansowej z Gminy Rydzyna i dofinansowania z 
Ministerstwa Sportu. To dofinansowanie będzie korygowane i zmniejszane i być może 
pojawi się w roku przyszłym, jak wszystkie podmioty podejmą stosowne uchwały i 
aneksy do umów. Brak tych środków powoduje konieczność w chwili obecnej 
zaangażowania własnych środków w przyszłym roku i stąd też pojawiają się w 
przyszłym roku zwiększone przychody, a zmianie ulega wynik finansowy w roku 2025. 

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał o opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, która dotyczy budżetu pierwotnego bez wprowadzonych 
autopoprawką zmian. Czy nie będzie z tego tytułu żadnych problemów. Ponadto radny 
zaznaczył, że martwi go strata miliona złotych dofinansowania z Urzędu 
Marszałkowskiego, bo na to zadanie nie będzie można już wnioskować, tylko trzeba 
będzie wydać środki własne. Czy taka zmiana nie będzie wiązać się z dodatkowymi 
kosztami wykonawcy. 
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Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zapytał czy mamy pewność, że środki wrócą 
do budżetu powiatu, bo w chwili obecnej w budżecie nie ma ich zapisanych. 

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała opinię do 
dokumentu, który otrzymała 15 listopada. Na tamten moment o tych potrzebach zmian 
nie było wiadomo. 

Starosta Leszczyński, odpowiedział, że zmiana nawierzchni boiska została 
uzgodniona z pracownikami Ministerstwa i ta nawierzchnia jest tańsza, niż pierwotna. 
Starosta zaznaczył, że jest przekonany, że zadanie zostanie wykonane zgodnie z 
przedłużonym termin.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki do projektu 
uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2025-2029.  

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na 
lata 2025-2029. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (15)        

Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Czesław Fedyk, Stanisław 
Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, 
Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, 
Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

                                                                                                            
NIEOBECNI (1)         
Jan Szkudlarczyk      
 
WSTRZYMUJE SIĘ (1)  
Jan Budzyński                                                                                                                

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, bez 
uwag przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na 
lata 2025-2029. 

Autopoprawka w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na 
lata 2025-2029 stanowi załącznik numer 21 do protokołu  
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Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz ze zgłoszoną 
autopoprawką przez Zarząd, w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Leszczyńskiego na lata 2025-2029. (DRUK NR 80) 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Leszczyńskiego na lata 2024-2029. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15)   

Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Czesław Fedyk, Stanisław 
Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, 
Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, 
Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

                                                                                                                     
NIEOBECNI (1)            
Jan Szkudlarczyk            
 
WSTRZYMUJE SIĘ (1) 
Jan Budzyński                                                                                                        

Rada Powiatu Leszczyńskiego, 15 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Leszczyńskiego na lata 2025-2029. 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego 
na lata 2025-2029 stanowi załącznik numer 22 do protokołu.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok. (DRUK NR 
81) 

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas prezentacji budżetu na 2025 
rok.  

Przewodniczący Rady przedstawił procedurę trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej.  

Po odczytaniu przystąpił do jej realizacji: 

1) Skarbnik Powiatu odczytał projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 

2) Skarbnik Powiatu odczytał Uchwałę Nr SO-10/0952/266/2024 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 13 grudnia 
2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu 
Leszczyńskiego na 2025 rok.  
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Uchwała SO-10/0952/266/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 13 grudnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o 
projekcie uchwały budżetowej Powiatu Leszczyńskiego stanowi załącznik numer 23 
do protokołu. 

3) Skarbnik Powiatu odczytał Uchwałę Nr SO-10/0951/696/2024 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 13grudnia 
2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu 
budżetowego Powiatu Leszczyńskiego w 2025 roku  

Uchwała SO-10/0951/696/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 13 grudnia  2024  roku w sprawie wyrażenia opinii 
o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Powiatu Leszczyńskiego w 2025 
roku stanowi załącznik numer 24 do protokołu.   

4) Przewodniczący komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego przedstawili opinie  
o projekcie budżetu na 2025 rok. 

Opinie komisji stanowią załącznik numer 25,26,27,28,29 do protokołu. 

5) Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje nie złożyły wniosków w swoich 
opiniach, 

6) Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem. 

Głos zabrał Starosta Leszczyński, który w imieniu Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 
przedstawił budżetu Powiatu na 2025 rok.  

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który poinformował, iż Klub Radnych Prawa i 
Sprawiedliwości będzie głosował za przyjęcie budżetu Powiatu na 2025 rok. Radny 
zaznaczył, że życzy sobie, wszystkim radnym i Zarządowi Powiatu tego, aby inwestycji 
i pozyskanych środków było jak najwięcej. Ponadto radny zapytał skąd się wzięła 
kwota na wynagrodzenia, która rośnie aż o 20% patrząc na rok miniony. Czy jest to 
związane z podwyżką wynagrodzeń dla pracowników, czy też przewidziano nowe 
stanowiska pracy w Starostwie Powiatowym. 

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który złożył wniosek formalny w sprawie zmiany 
zapisu paragrafu 13 projektu uchwały budżetowej. Paragraf 13 brzmi "Ustala się kwotę 
5.000.000 do której Zarząd Powiatu może samodzielnie zaciągać zobowiązania". 
Zaproponowana zmiana zgłoszona przez radnego Stanisława Glapiaka otrzymuje 
brzmienie "Ustala się kwotę 3.000.000 do której Zarząd Powiatu może samodzielnie 
zaciągać zobowiązania". 

Ponadto radny  podziękował za pracę  Zarządu Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz 
wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego. Radny zaznaczył, że to dzięki 
współpracy i pomocy finansowej z gmin powiatu (około 28 milionów), budżet powiatu 
jest w bardzo dobrej kondycji. Należy zauważyć także, że Powiat Leszczyński jest w 
bardzo dobrej sytuacji ze względu na brak rozbudowanej sieci szkół 
ponadpodstawowych. Przy obecnym systemie finansowania Powiat Leszczyński nie 
boryka się z problemami jak inne samorządy, które taką sieć posiadają chociażby 
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Miasto Leszno. Wartością, która wpływa na brak problemów finansowych jest także 
brak szpitala powiatowego. Radny zauważył, że Powiat Leszczyński posiada także 
bardzo dużą nadwyżkę finansową w budżecie, w którym blisko ponad 14 milionów 
złotych pochodzi z programu Inwestycji Strategicznych, które są konsekwencją 
poprzednich lat. Radny zaznaczył, że bardzo cieszy się z przyznanej pomocy dla gmin 
popowodziowych, jest to kwota znacząca, która potrzebującym będzie przydatna.  

Radny Stanisław Glapiak zapytał także o wzrost płac w obszarze oświaty. Czy jest to 
rzeczywiście kwota powyżej 14%. Radny zaznaczył, że bardzo cieszy się iż wnioski 
Zarządu Dróg Powiatowych zostały przygotowane w sposób konkretny, a kwota blisko 
40 milionów złotych na inwestycję jest kwotą bardzo wysoką, jednakże zawsze 
„chciałoby się więcej”. Radny zaznaczył, że wierzy to w to iż, wszyscy działają razem 
dla dobra Powiatu Leszczyńskiego.  

Podsumowując radny w imieniu Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego poinformował 
obecnych na sali radnych oraz gości, że radni z Klubu Polskiego Stronnictwa 
Ludowego będą głosować za przyjęciem uchwały budżetowej.   

Głos zabrał radny Marek Tukewicz, który zauważył że przedstawiony budżet jest 
budżetem zrównoważonym, spójnym co jest bardzo istotne w dalszej jego realizacji w 
roku 2025. Działania, które Zarząd podejmował wcześniej napawają radością, że nie 
trzeba martwić się o realizację tego budżetu. Budżet będzie realizowany w sposób 
ciągły i stabilny. Powiat Leszczyński nie posiada zobowiązań, co pokazuje, że będzie 
można wnioskować o środki zewnętrzne. Rady w imieniu Klubu Koalicji Obywatelskiej 
poinformował, iż radni z Klubu będą głosować za przyjęciem budżetu powiatu na 2025 
rok.     

Starosta Leszczyński zaznaczył, że ma świadomość iż przekroczenie 100 milionów 
złotych w budżecie powiatu jest efektem środków z Polskiego Ładu. Jednakże, gdyby 
nie zmiana przepisów dotyczących dochodów jednostek samorządu terytorialnego to 
budżet Powiatu Leszczyńskiego nie przekroczyłby 100 milionów złotych. Starosta 
zaznaczył, że w budżecie powiatu jest przewidziany wzrost wynagrodzeń, a 
wynagrodzenia pracowników wymagają korekty w porównaniu do wynagrodzeń w 
podobnych jednostkach. Nie oznacza to jednak, że całość kwoty, która jest 
przeznaczona na wynagrodzenia będzie w 100% wydatkowana.  Starosta zaznaczył, 
że wzrost wynagrodzeń nie będzie równy dla wszystkich będzie on uzależniony od 
specyfiki i charakteru wykonywanej pracy.  

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy, podczas której odbędzie się 
posiedzenie Zarządu Powiatu. (godz.12:30) 

PRZERWA W OBRADACH 12:30 – 12:45 

Po przerwie : 

Starosta Leszczyński poinformował, że Zarząd Powiatu podtrzymuje pierwotny zapis 
o zachowaniu 5 milionów złotych jako możliwości do zaciągnięcia zobowiązań. W 
trakcie roku budżetowego Zarząd Powiatu będzie bacznie obserwować sytuację 
finansową. Zarząd Powiatu nie wyklucza, że w przyszłorocznym budżecie skoryguje 
ten zapis. 



19 
 

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

7) Przewodniczący Rady poinformował o uchwale Zarządu Powiatu z dnia 10 
grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025.  

Autopoprawkę do projektu uchwały przedstawił i omówił Skarbnik Powiatu.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

8) Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie projektu uchwały 
budżetowej na 2025r.   

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w 
sprawie uchwały budżetowej na rok 2025.  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: 
ZA (16)                                                                                                                            

Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław 
Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław 
Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita 
Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (1)                                                                                                                               
Jan Szkudlarczyk                                                                                                              

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025. 

Uchwała nr 83/2024 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 10 grudnia w sprawie 
przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2025 stanowi załącznik numer 30 do protokołu.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Stanisława 
Glapiaka w sprawie zmiany zapisu paragrafu 13 projektu uchwały budżetowej. 
Paragraf 13 brzmi "Ustala się kwotę 5.000.000 do której Zarząd Powiatu może 
samodzielnie zaciągać zobowiązania". Zaproponowana zmiana zgłoszona przez 
radnego Stanisława Glapiaka otrzymuje brzmienie "Ustala się kwotę 3.000.000 do 
której Zarząd Powiatu może samodzielnie zaciągać zobowiązania". 

Głosowano w sprawie: 
Wniosku formalnego radnego Stanisława Glapiaka w sprawie zmiany zapisu 
paragrafu 13 projektu uchwały budżetowej. Paragraf 13 brzmi "Ustala się kwotę 
5.000.000 do której Zarząd Powiatu może samodzielnie zaciągać zobowiązania". 
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Zaproponowana zmiana zgłoszona przez radnego Stanisława Glapiaka otrzymuje 
brzmienie "Ustala się kwotę 3.000.000 do której Zarząd Powiatu może samodzielnie 
zaciągać zobowiązania". 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 5, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5)            
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Stanisław Matuszewski, Karol 
Neumann 
 
PRZECIW (10) 
Adamczewski Bartosz, Antoniak Wojciech, Barczyk Marcin, Grobelna Irena, Janowicz 
Damian, Kasperski Stanisław, Kotyś Jolanta, Leciejewski Remigiusz, Solarczyk Anita, 
Tulewicz Marek, 
 
WSTRZYMUJE SIĘ(1) 
Damian Szymczak 
 
NIEOBECNI (1)                    
Jan Szkudlarczyk                                                                                                        
 
Rada Powiatu Leszczyńskiego 5 głosami „za” przy 10 głosach „przeciw” i 1 głosie 
„wstrzymującym się” odrzuciła wniosek formalny radnego Stanisława Glapiaka w 
sprawie zmiany zapisu paragrafu 13 projektu uchwały budżetowej.  
 

9) W związku z brakiem wniosków zgłoszonych przez Komisje, Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej 
na 2025 rok. (DRUK NR 81) 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w pracę nad 
budżetem roku 2025. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Leszczyńskiego na 2025 
rok.   
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16)            
Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław 
Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław 
Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita 
Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz                                                                                                                 
 
NIEOBECNI (1)                    
Jan Szkudlarczyk                                                                                                        
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Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła 
uchwałę budżetową Powiatu Leszczyńskiego na 2025 rok.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwały budżetowej 
Powiatu Leszczyńskiego na 2025 stanowi załącznik numer 31 do protokołu.  

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024. (DRUK 
NR 82) 

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, 
Planowania i Rozwoju i pozytywnie przez Komisje zaopiniowany. 

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch.  

Zmiany planowanych dochodów i wydatków dotyczą m.in: 
1. Wycofania dochodów w łącznej kwocie 3.642.900,00 zł z tytułu dofinansowania 

oraz pomocy finansowych na realizację inwestycji „Rozwój infrastruktury 

edukacyjnej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie poprzez 

przebudowę obiektów kompleksu sportowego”, z tego:  

a) 1.000.000,00 zł dochody z tytułu pomocy finansowej z Województwa 

Wielkopolskiego, 

b) 2.142.900,00 zł dochody z tytułu dofinansowania ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu Sportowa Polska,  

c) 500.000,00 zł dochody z tytułu pomocy finansowej z Gminy Rydzyna,  

2. Zmniejszenia planowanych nakładów finansowych na zadanie „Rozwój 
infrastruktury edukacyjnej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 
Rydzynie poprzez przebudowę obiektów kompleksu sportowego” o kwotę 
4.315.801,52 zł do wysokości 200.000,00 zł w związku z podpisaniem Aneksu 
wydłużającego termin realizacji zadania do roku 2025. 

3. Wprowadzenia zadań majątkowych, jednorocznych: 
a) Pomoc finansowa dla Gminy Święciechowa na realizację inwestycji  „Budowa 
sali gimnastycznej w Długiem Starem” na kwotę 60.000,00 zł,  
b) Pomoc finansowa dla Gminy Lipno na realizację inwestycji „Budowa boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Goniembicach” na kwotę 60.000,00 zł,  
c) Pomoc finansowa dla Gminy Osieczna na realizację inwestycji „Budowa boiska 
wielofunkcyjnego z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół w 
Kąkolewie” na kwotę 60.000,00 zł,  
d) Pomoc finansowa dla Gminy Krzemieniewo na realizację inwestycji „Budowa 
boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole 
Podstawowej w Nowym Belęcinie” na kwotę 60.000,00 zł,  

4. Zmiany nazwy zadania majątkowego, jednorocznego „Dofinansowanie zakupu 
samochodu osobowego typu SUV w wersji oznakowanej z przeznaczeniem dla 
Zespołu Dzielnicowych w Wijewie” na nazwę „Dofinansowanie zakupu samochodu 
osobowego w wersji oznakowanej z przeznaczeniem dla Zespołu Dzielnicowych 
w Wijewie” w związku z pismem Komendanta Wojewódzkiego Policji. 

5. Zmiany kwalifikacji zadań majątkowych z jednorocznych na wieloletnie: 
a) „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4803P w m. Rydzyna (ul. 

Wolności)” 
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b) „Przebudowa drogi powiatowej nr 3903P w m. Włoszakowice (ul. Kurpińskiego) 
w zakresie budowy chodnika”, 

c) „Zakup i montaż turbowentów w budynku szkolnym nr 1”, 
d) „Zakup i montaż turbowentów w budynkach oficyny wschodniej”,  
Zmian dokonuje się w związku z dostosowaniem Wielkoletniej Prognozy 
finansowej na lata 2024-2025 do złożonego projektu uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2029.  

6. Zwiększenia planu wydatków na wynagrodzenia pracowników pedagogicznych 
oraz niepedagogicznych Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w 
Rydzynie o kwotę 112.000,00 zł. 

7. Zwiększenia planu wydatków Zarządu Dróg Powiatowych o kwotę 320.901,52 zł z 
przeznaczeniem na usługi zimowego utrzymania dróg, naprawy i remonty sprzętu 
oraz zakup paliwa. 

8. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 45.590,00 zł z tytułu dofinansowania z 
Rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form 
pieczy zastępczej w 2024 r. środki zostaną wydatkowane na wynagrodzenia rodzin 
zastępczych wraz z pochodnymi. 

9. Przeniesień zgodnie z wnioskami dysponentów.  

 
Ponadto Skarbnik Powiatu przedstawił autopoprawkę do przedłożonego projektu 
uchwały. W związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie w ramach Rządowego 
programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy 
zastępczej w 2024 r na okres od 01.07.2024 r. do 31.12.2024 r. zgodnie z Umową Nr 
PS-III.946.2.2024.15, zwiększeniu ulega kwota dofinansowania zadania o 45.590,00 

zł.  

Głos zabrał radny Czesłąw Fedyk, który zaznaczył, że radni Klubu Prawa i 
Sprawiedliwości nie są przeciw przedmiotowej uchwale. Radni w swoim głosowaniu 
nad projektem uchwały wstrzymają się z powodu nie do końca najlepszej komunikacji 
między Zarządem Powiatu, a radnymi. Radny zaznaczył, że o budżecie powiatu w 
pierwszej kolejności radni dowiadują się z Radia Elki.  Ponadto inwestycja w Rydzynie 
nie zostanie wykonana, o czym Zarząd Powiatu wiedział wcześniej. Radny zaapelował 
o lepszą komunikację między Zarządem, a Radą Powiatu. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że nie ma wpływu na to jakie artykuły pojawią się 
w mediach. Jeśli taki artykuł się pojawił to był on wyciągnięty najprawdopodobniej z 
projektu budżetu powiatu, który jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej, do 
którego każdy z mieszkańców oraz dziennikarze mają dostęp. Nie był to tekst ani 
inicjowany, ani sponsorowany ze strony powiatu. 

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który wspomniał, że na portalu Radia Elki pojawiła 
się także informacja o utworzeniu nowego oddziału Wydziału Komunikacji w 
Krzemieniewie o czym radni również nie zostali poinformowani.  

Głos zabrała radna Irena Grobelna, która odnosząc się do słów radnego Czesława 
Fedyka zaznaczyła, że kilka lat temu mówiono, iż słowo jest ważniejsze niż pieniądze. 
Niestety w obecnych realiach słowo to mocno zdewaluowało i otaczamy się 
dokumentami oraz potwierdzeniami. Radna wspomniała, że radny Czesław Fedyk, już 
któryś raz z kolei zwraca uwagę na fakt, iż Zarząd Powiatu został wybrany przez Radę 
Powiatu. Radna zaznaczyła, że ma świadomość, że Zarząd Powiatu został wybrany 
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przez Radę Powiatu, a członkowie Zarządu Powiatu zdają sobie sprawę z ogromnej 
odpowiedzialności jaka na nich ciąży. Radna podziękowała, że każde dobre słowo i 
dobry gest, zaznaczając, że wszystkich obecnych łączy Powiat Leszczyński. 

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z autopoprawką. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2024 rok wraz z autopoprawką. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (12) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław 
Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski,  Anita Solarczyk, Marek 
Tulewicz 

NIEOBECNI (1) Jan Szkudlarczyk 

WSTRZYMUJE SIĘ (4)  Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Karol Neumann, Damian 
Szymczak 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 12 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” 
podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z 
autopoprawką. 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 32 do protokołu. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029. (DRUK NR 83) 

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, 
Planowania i Rozwoju i pozytywnie przez Komisje zaopiniowany. 

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch.  

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą: 
1. Dostosowania WPF do uchwały budżetowej. 
2. Przeniesienia nakładów finansowych na zadanie „Rozwój infrastruktury edukacyjnej 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Fr. Ratajczaka w Rydzynie 
poprzez przebudowę obiektów kompleksu sportowego” w kwocie 4.315.801,52 zł z 
roku 2024 na rok 2025. 

3. Dostosowania zapisów zawartych w Załączniku nr 1 „Wieloletnia prognoza 
finansowa” oraz w Załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć WPF” do danych 
zawartych w przedłożonej uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2025-2029. W ramach powyższego w załączniku Nr 2 uwzględniono: 
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- zmianę nakładów finansowych w roku 2025 na zadanie „Rozwój infrastruktury 
edukacyjnej Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Fr. Ratajczaka 
w Rydzynie poprzez przebudowę obiektów kompleksu sportowego”, 
- wprowadzenie dodatkowych przedsięwzięć wieloletnich.  

4. Dostosowania danych zawartych w Załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć WPF” 
 
Ponadto Skarbnik Powiatu przedstawił autopoprawkę do projektu Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029.  
 
W związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie w ramach Rządowego programu 
wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024 
r. na okres od 01.07.2024 r. do 31.12.2024 r. zgodnie z Umową Nr PS-
III.946.2.2024.15, zwiększeniu ulega kwota dofinansowania zadania o 45.590,00 zł. W 
wyniku powyższego zachodzi konieczność wprowadzenia środków do budżetu oraz 
dostosowania danych zawartych w załączniku nr 1 do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2024 – 2029. 
 
Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zaznaczył, że warto byłoby kiedyś wyjaśnić kto 
zawinił przy projekcie budowy bieżni przy Specjalnym Ośrodku Szkolno 
Wychowawczym w Rydzynie.  
 
Głos zabrał radny Karol Neumann, który odniósł się do wypowiedzi radnego Jana 
Budzyńskiego zaznaczając, że należy unikać takich błędów jakie popełniono przy tej 
inwestycji w przyszłości. Radny jest zawiedziony rozwojem tej sytuacji, bo włożył 
bardzo dużo wysiłku w to, aby te środki pozyskać, które teraz zostały zmarnotrawione.  
 
Wicestarosta Leszczyński zaznaczył, że geneza przesunięcia terminu realizacji jest 
wszystkim radnym znana. Wykonawca nie zdążył w godnych warunkach 
atmosferycznych ułożyć nawierzchni sportowej. Pozostały zakres zadania jest 
wykonany tj. podbudowa asfaltowa, podbudowa z kruszywa. Natomiast, żeby podpisać 
aneks z Ministerstwem Sportu na wydłużenie terminu realizacji potrzebny był aneks z 
wykonawcą, co zostało wykonane. W chwili obecnej sprawa jest procedowana w 
Ministerstwie Sportu. Wykonawca jest świadomy tego, że zadanie musi zostać 
wykonane do 23 maja.  
 
Głos zabrał Jan Budzyński, który odpowiedział, że przy planowaniu inwestycji powinno 
się wiedzieć wcześniej jaki rodzaj nawierzchni może być kładziony w odpowiednich 
warunkach atmosferycznych.  
 
Wicestarosta Leszczyński odpowiedział, że inwestycja została niezwłocznie wszczęta 
po otrzymaniu dofinansowania z Ministerstwa Sportu. Wykonawca miał czas do końca 
października, aby cały zakres umowy zrealizować. Wykonawca cały zakres robót 
wykonywał na bazie podwykonawców, a terminy w szczególności jeśli chodzi o 
podbudowę asfaltową się przesunęły. Przesunięcie terminu w tym wypadku jest 
uzasadnione.  
 
Głos zabrał radny Karol Neumann, który zaznaczył, że czas po przetargu był 
odpowiednio długi na to, aby wykonać przedmiotową inwestycji. Radny zaznaczył, że 
należy unikać takich sytuacji, która ma właśnie miejsce w przyszłości, aby nie tracić 
uzyskanego dofinansowania. 
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Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który odpowiedział, że rozumie zatroskanie 
pozostałych radnych w stosunku do przedmiotowej inwestycji. Jednakże patrząc na 
realia i własne doświadczenie chciałoby się, aby wybór wykonawcy był zawsze 
przysłowiowym „strzałem w dziesiątkę”. W całej tej sytuacji dobrym rozwiązaniem jest 
przesunięcie terminu realizacji tak, aby zadanie zostało wykonane zgodnie ze sztuką.  
 
Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zaznaczył, że w przetargu najczęściej wybiera 
się wykonawcę z najniższą ofertą. Pretensje można skierować jedynie do inspektora 
nadzoru, który powinien mocniej na wykonawcy wymusić prace wykonawcze, bo chwili 
obecnej niestety Powiat Leszczyński traci milion złotych dofinansowania.  
 
Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029 wraz z 
autopoprawką. 
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029 wraz z autopoprawką. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (13) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław 
Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann,  Anita 
Solarczyk, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (1) Jan Szkudlarczyk 

WSTRZYMUJE SIĘ (3)  Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Damian Szymczak 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 13 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” 
podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Leszczyńskiego na lata 2024-2029 wraz z autopoprawką. 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 33 do protokołu. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego 2024. (DRUK NR 84) 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch.  

W związku z brakiem możliwości zakończenia do dnia 31.12.2024 r. zadań 
wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały zachodzi konieczność ich ujęcia w 
wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 2024.  
Do wskazanych wydatków spełnione zostały przesłanki określone w art. 263 ust. 3 
Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024. 
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2024. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16)     
Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław 
Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław 
Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita 
Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz                                                                                                                 
                                                                                                                       
NIEOBECNI (1)            
Jan Szkudlarczyk                                                                                                                   

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za” przyjęła uchwałę w 
sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2024 stanowi załącznik numer 34 do protokołu.  

23. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu 
partnerskiego pn.: „Wsparcie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych 
na obszarze LOF”. (DRUK NR 85) 

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Spraw 
Społecznych Izabela Nowak.  

Przedmiotowy projekt będzie polegał na rozwijaniu kompetencji pracowników Poradni 
Psychologiczono-Pedagogicznej w Lesznie oraz Powiatowej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Rydzynie w zakresie ochrony zdrowia psychicznego dzieci i 
młodzieży. W zakresie planowanego zadania przewidziane są m.in.: udział w 
certyfikowanych kursach z zakresu psychoterapii, organizacja cyklicznych superwizji 
dla pracowników poradni, organizacja szkoleń z zakresu podejmowania interwencji 
kryzysowej oraz udział w studiach podyplomowych z zakresu pedagogiki specjalnej i 
edukacji włączającej. Wartość zadania oszacowano na 347 704,00 zł z czego 
dofinansowanie wynosi 80%, a wkład własny 20% tj. 69 540,80 zł.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia 
do realizacji projektu partnerskiego pn.: „Wsparcie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych 
na obszarze LOF”. 
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Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji 
projektu partnerskiego pn.: „Wsparcie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych na 
obszarze LOF”. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16)  
Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław 
Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław 
Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita 
Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz                                                                                                                 
                                                                                                                        
 
NIEOBECNI (1)            
Jan Szkudlarczyk                                                                                                                   

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za” przyjęła uchwałę w 
sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn.: „Wsparcie Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznych na obszarze LOF”. 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn.: 
„Wsparcie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych na obszarze LOF” stanowi 
załącznik numer 35 do protokołu.  
 

24. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 
Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze pożytku publicznego na 2025 rok”. (DRUK NR 86) 

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Spraw 
Społecznych Izabela Nowak.  

W związku z wszczęciem postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia 

nieważności uchwały nr X/60/2024 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 27 listopada 

2024 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku 

publicznego na 2025 rok” należy na nowo przeprowadzić konsultacje w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi. Uchwała została podjęta bez zapisu dotyczącego opublikowania jej 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Zostały podjęte działania 

naprawcze mające na celu jak najszybsze wprowadzenie nowej uchwały w życie. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały sprawie uchwalenia 
„Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 2025 rok”. 
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Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu 
współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 2025 rok”. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16)                                                                                                                            
Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław 
Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, 
Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol 
Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz                                                                                                                 
 
NIEOBECNI (1)            
Jan Szkudlarczyk                                                                                                                   
Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie 

uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 
2025 rok”. 
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 
Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi 
w sferze pożytku publicznego na 2025 rok”. 
stanowi załącznik numer 36 do protokołu.  
 

25. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął dokument od radnego Czesława 
Fedyka, który nazwany został interpelacją, niemniej po konsultacji prawnej jest to 
wniosek, który nie posiada znamion interpelacji. Wniosek zostanie przekazany do 
Komisji Spraw Społecznych.  
 
Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który poinformował, że jest to wniosek dotyczący 
wypracowania stanowiska do Rady Miasta Leszna oraz Prezydenta Miasta Leszna w 
sprawie wprowadzonej przez miasto podwyżki cen za parkowanie w mieście oraz 
wprowadzenia nowych ulic objętych koniecznością płatnego parkingu. W dużym 
obszarze podwyżka dotyczy także mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego. Radny 
wnioskuje aby wprowadzić możliwość 30 minutowego bezpłatnego parkowania dla 
wszystkich mieszkańców, bo niejednokrotnie sprawy, które załatwiają są bardzo 
krótkie i szybkie. Według opinii radnego nie będą to znaczące koszty, tym bardziej, że 
sama opłata wzrosła aż o 50%. W Polsce jest sporo miast, które dla ułatwienia życia 
mieszkańców wprowadziły 30 minutowe terminy bezpłatnego parkowania.  
 

26. Wolne głosy i wnioski 
 
Głos zabrał Starosta Leszczyński, który podziękował obecnemu na Sali Zastępcy 
Komendanta Powiatowego Policji Panu Sławomirowi Glapiakowi, który w najbliższym 
czasie kończy służbę w policji. Starosta w imieniu Zarządu Powiatu podziękował za 
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współpracę i wszystkie działania, które wspólnie były realizowane na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu leszczyńskiego. 
 
Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zwrócił się z prośbą do Kierownika Zarządu 
Dróg Powiatowych, aby dokonać zabiegów pielęgnacyjnych tych drzew, które są przy 
pasach dróg powiatowych, zawłaszcza w pobliżu posesji. 
 
Radny wspomniał także o niszczejącej drodze powiatowej Nowe Wolkowo-Wolkowo-
Drzeczkowo-Osieczna. Ponadto śródpolna droga Wyciążkowo-Jeziorki też ulegała 
zniszczeniu. Radny poprosił Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych, aby w możliwie 
najszybszym czasie, kiedy będą do tego dobre warunki pogodowe wykonać naprawy 
tych dróg o których radny wspomniał. 
Radny zapytał w jaki sposób należy tytułować osobę Starosty, czy jest Starosta 
Leszczyński czy Starosta Powiatu Leszczyńskiego. 
 
Starosta Leszczyński odpowiedział, że według jego opinii jest to stanowisko Starosty 
Leszczyńskiego, niemniej spotykane jest stwierdzenie Starosta Powiatu. 
 
Głos zabrał Marcin Barczyk, który zwrócił się z prośbą do Kierownika Zarządu Dróg 
Powiatowych. Naprzeciwko ośrodka w Kąkolewie na ulicy Krzywińskiej była 
poprawiona studzienka kanalizacyjna, która pękła. Studzienka została wymieniona na 
kratę, która jest troszkę za luźna i klawiszuje. Radny poprosił o interwencję w tej 
sprawie.  
 
Głos zabrał radny Stanisław Matuszewski, który zwrócił się z prośbą do Kierownika 
Zarządu Dróg Powiatowych. Przy zrobionej ścieżce rowerowej od ronda Święciechowa 
do ronda Święciechowa, w pewnym momencie ścieżka rowerowa kończy się asfaltem 
i jest wyjazd na drogę szutrową z tłucznia. W chwili obecnej przy tej drodze trwa  
budowa dużej hali, a sam odcinek jest w bardzo złym stanie. Ścieżka została 
rozjechana przez maszyny, które budują hale. Radny poprosił o interwencję w tej 
sprawie.  
 
Głos zabrał radny Jan Budzyński, który przedstawił petycję mieszkańców Nowej Wsi 
w sprawie przeniesienia przejścia dla pieszych z bardzo niebezpiecznego miejsca w 
inne miejsce. W założeniach nowe przejście dla pieszych miało być bliżej przystanku 
autobusowego, przystanku dla autobusów szkolnych, gdzie w ogóle nie było przejścia 
dla pieszych. Sytuacja mocno się skomplikowała, bo zaproponowane przez 
mieszkańców miejsce znajdowało się za blisko przystanku, który już tam był. Doszło 
do absurdalnej sytuacji, że Zarząd Dróg Powiatowych rozpoczął prace związane z 
przeniesieniem przejścia dla pieszych, a przystanek należy przestawić 170 metrów 
dalej. Radny poprosił Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych o ponowne przyjrzenie 
się przedstawionej sytuacji.  
 
Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który poprosił aby podjąć działania związane z 
powołaniem Komisji Statutowej.  Ponadto Radny zwrócił się do Kierownika Zarządu  
Dróg Powiatowych czy udało się nawiązać rozmowy z włodarzami gmin odnośnie 
współpracy w zakresie wycinki traw, oraz kwestii związanych z odśnieżeniem.  
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Głos zabrał radny Karol Neuman, który zwrócił się z pytaniem do Kierownika Zarządu 
Dróg Powiatowych czy została przeprowadzana inwentaryzacja stanu drzew wzdłuż 
dróg powiatowych.  
 
Głos zabrał Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie, który przedstawił genezę 
sytuacji, która ma miejsce w Nowej Wsi. Do Zarządu Dróg Powiatowych wpłynęło 
pismo mieszkańców w sprawie przejścia dla pieszych, które znajduje się w 
niebezpiecznym miejscu ograniczającym widoczność w odpowiedniej odległości 
szczególnie dzieci. Powyższy temat został przeanalizowany m.in. przez Komisję 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, które odbyło się na terenie Nowej Wsi przy 
współudziale Naczelnika Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji. Zarząd Dróg 
Powiatowych rekomendował przesunięcie przejścia w inne miejsce w pobliżu tego, 
które proponowali mieszkańcy. W międzyczasie do Zarządu Dróg Powiatowych 
wpłynęło inne pismo, które wskazywało, że na chodniku są dwa miejsca, gdzie 
gromadzi się woda. W związku z powyższym podjęto działania o przeniesieniu 
przejścia dla pieszych na miejsce te, które występuje w pobliżu przystanku, który nie 
jest w żaden sposób oznakowany. W związku z powyższym, że przystanek jest 
usytuowany w sposób „nielegalny” podjęto działania związane z likwidacją przystanka, 
ponieważ około 100-150 m wcześniej jest właściwie zgodnie z prawem oznakowana 
zatoka autobusowa, z której można w pełni korzystać. Roboty trwają. 
Ponadto Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że toczył rozmowy z 
potencjalnymi wykonawcami robót związanych z koszeniem poboczy. Zainteresowanie 
w powyższym temacie zgłosiła jedna firma z Powiatu Kościańskiego, która złożyła 
ofertę na wykaszanie zieleni. Kierownik wspomniał, że w Powiecie Leszczyńskim jest 
prowadzona na bieżąco inwentaryzacja drzew. 
 
Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych odpowiadając na zadane pytanie radnego 
Stanisława Glapiaka odpowiedział, że ma świadomość tego, iż ze względu na trwającą 
naprawę drogi na odcinku Osieczna-Goniembice jest wzmożony ruch na 
przedstawionych drogach. Na chwilę obecną Zarząd Dróg Powiatowych może 
zaproponować tylko interwencyjne naprawy, a po dopuszczeniu do ruchu drogi 
Osieczna- Goniembice, będzie można podjąć inne czynności 
 
Głos zabrał radny Jan Budzyński, który odpowiedział, że przystanek stoi już w tym 
miejscu od wielu lat. Według wiedzy radnego przystanek w tym miejscu służy 
mieszkańcom, i mieszkańcy wnioskowali tylko o przesunięcie przejścia, a nie 
likwidację przystanku.  
 
Głos zabrała radna Irena Grobelna, która zasugerowała, że najlepiej będzie spotkać 
się razem z Kierownikiem Zarządu Dróg Powiatowych oraz mieszkańcami w terenie.  
 
Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 
 

27. Odpowiedzi na interpelacje. 
 
Nie zgłoszono.  

 

 

28. Zakończenie obrad.  
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował 
radnym oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 1356  zakończył obrady 
XI Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego.                                                                                      

 Przewodniczący Rady 

              Remigiusz Leciejewski  
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